Администрация сельского поселения «Нарын-Талачинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2020 г                                                                                        № 22

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» и бюджетных росписей главных распорядителей бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское»)

В соответствии со статьями 217, 2191 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» и бюджетных росписей главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения) (далее Порядок).
2. Установить, что утверждение и доведение показателей сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период осуществляется с учетом следующих особенностей:
показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское», лимиты бюджетных обязательств утверждаются и доводятся на текущий финансовый год и плановый период и утверждаются в абсолютных суммах.
внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» и лимиты бюджетных обязательств осуществляется на текущий финансовый год и плановый период.
3. Администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское»:
на основании материалов, представленных главными распорядителями средств бюджета района  составить сводную бюджетную роспись;
осуществлять контроль за ведением сводной бюджетной росписи, своевременным внесением изменений в нее;
довести настоящий Порядок до главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района);
обеспечить доведение до главных распорядителей средств бюджета района  утвержденных им показателей объемов бюджетных ассигнований по сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» и лимитов бюджетных обязательств (на бумажном носителе);
в течение финансового года на основании предложений, представленных главными распорядителями средств бюджета района  (в пределах их бюджетных полномочий), вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения «Нарын-Талачинское» и лимиты бюджетных обязательств.
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения «Нарын-Талачинское»
	Н.И. Яковлева